АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от л л  0 4  . -5.5 №  S 3 d

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ейский район
от 8 октября 2018 г. № 807 «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение
безопасности населения Ейского района»

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Ейский район от 4 июля 2014 г. № 480 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ Ейского района»
(в редакции постановления администрации муниципального образования
Ейский район от 17 февраля 2020 г. № 132 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Ейский район
от 4 июля 2014 г. № 480 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ Ейского района»), распоряжением администрации
муниципального образования Ейский район от 2 сентября 2021 г. № 264-р
«Об утверждении перечней муниципальных программ (подпрограмм) Ейского
района», в целях обеспечения безопасности населения муниципального
образования Ейский район, на основании статей 62, 67 Устава муниципального
образования Ейский район:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации
муниципального образования Ейский район от 8 октября 2018 г. № 807
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности
населения Ейского района» согласно приложению к настоящему
постановлению (прилагается).

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования
Ейский район Загребельного С.Г.».

3. Признать утратившими силу в приложении к постановлению
администрации муниципального образования Ейский район
от 31 марта 2023 г. № 208 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Ейский район
от 8 октября 2018 г. №>807 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения Ейского района»:
1) в паспорте муниципальной программы «Обеспечение безопасности

населения Ейского района»:
позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или)
программ»;

в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
программы «Обеспечение безопасности населения Ейского района» в таблице
«Сведения об общем объеме финансирования муниципальной программы по
годам ее реализации и объемах финансирования» позиции «Подпрограмма 1
«Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданской обороне», «Общий объем
финансирования по муниципальной программе»;

2) в приложении 1 к муниципальной программе «Обеспечение
безопасности населения Ейского района»:

в паспорте подпрограммы «Мероприятия по защите населения и
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданской обороне», в позиции «Перечень целевых показателей
подпрограммы» абзац 9;

в паспорте подпрограммы «Мероприятия по защите населения и
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданской обороне» позицию «Объемы и источники финансирования
подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или)
программ»;

в разделе 1.3 «Целевые показатели подпрограммы «Мероприятия по
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданской обороне» наименование целевого
показателя № 8;

в разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Мероприятия по
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданской обороне» строки 2.1.3, 3.1.1, «Итого по
подпрограмме»;

в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
«Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданской обороне» таблицу
«Сведения об общем объеме финансирования подпрограммы по годам ее
реализации и объемах финансирования».

4. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте муниципального образования Ейский район в
информационно-телеко

5. Постановление

Г лава муниципального
Ейский район Р.Ю. Бублик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Ейский район
ОТ №  S M

Приложение

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации

муниципального образования Ейский район
от 8 октября 2018 г. № 807 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение безопасности
населения Ейского района»

1. В приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы
«Обеспечение безопасности населения Ейского района»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ»
изложить в новой редакции:

«всего на 2021 - 2026 годы -  348830,7 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  60743,7 тыс. рублей;
2022 год -  79233,2 тыс. рублей;
2023 год -  61140,0 тыс. рублей;
2024 год -  53121,9 тыс. рублей;
2025 год -  52121,9 тыс. рублей;
2026 год -  42470,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Краснодарского края -  2946,1 тыс. рублей:
2021 год -  2408,5 тыс. рублей;
2022 год -  537,6 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета -  345884,6 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  58335,2 тыс. рублей;
2022 год -  78695,6 тыс. рублей;
2023 год -  61140,0 тыс. рублей;
2024 год -  53121,9 тыс. рублей;
2025 год -  52121,9 тыс. рублей;
2026 год -  42470,0 тыс. рублей.»;
2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы «Обеспечение безопасности населения Ейского района» в таблице
«Сведения об общем объеме финансирования муниципальной программы по
годам ее реализации и объемах финансирования» позиции «Подпрограмма 1

2

«Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданской обороне», «Общий объем
финансирования по муниципальной программе» изложить в новой редакции:
«

Подпрограмма 1. «Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне»

2021 год 40743,7 0,0 2408,5 38335,2 0,0
2022 год 49315,5 0,0 0,0 49315,5 0,0
2023 год 53234,0 0,0 0,0 53234,0 0,0
2024 год 45471,9 0,0 0,0 45471,9 0,0
2025 год 45471,9 0,0 0,0 45471,9 0,0
2026 год 36450,0 0,0 0,0 36450,0 0,0
Всего по
подпрограмме

270687,0 0,0 2408,5 268278,5 0,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2021 год 60743,7 0 2408,5 58335,2 0
2022 год 79233,2 0 537,6 78695,6 0
2023 год 61140,0 0 0 61140,0 0
2024 год 53121,9 0 0 53121,9 0
2025 год 52121,9 0 0 52121,9 0
2026 год 42470,0 0 0 42470,0 0

Всего по
муниципальной
программе

348830,7 0 2946,1 345884,6 0

».

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Обеспечение
безопасности населения Ейского района»:

1) в паспорте подпрограммы «Мероприятия по защите населения и
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданской обороне», в позиции «Перечень целевых показателей
подпрограммы» абзац 9 изложить в новой редакции:

«создание и поддержание в постоянной готовности технических средств
муниципальных средств связи, систем оповещения и информирования
населения: количество выполненных мероприятий согласно плану создания и
поддержания в постоянной готовности муниципальных средств связи, систем
оповещения и информирования Ейского района;»;

2) в паспорте подпрограммы «Мероприятия по защите населения и
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданской обороне» позицию «Объемы и источники финансирования
подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или)

I

программ» изложить в новой редакции:
«всего на 2021 - 2026 годы -  270687,0 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  40743,7 тыс. рублей;
2022 год -  49315,5 тыс. рублей;
2023 год -  53234,0 тыс. рублей;
2024 год -  45471,9 тыс. рублей;
2025 год -  45471,9 тыс. рублей;
2026 год -  36450,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Краснодарского края -  2408,5 тыс. рублей:
2021 год -  2408,5 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета -  268278,5 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  38335,2 тыс. рублей;
2022 год -  49315,5 тыс. рублей;
2023 год -  53234,0 тыс. рублей;
2024 год -  45471,9 тыс. рублей;
2025 год -  45471,9 тыс. рублей;
2026 год -  36450,0 тыс. рублей.»;
3) в разделе 1.3 «Целевые показатели подпрограммы «Мероприятия по

защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданской обороне» наименование целевого
показателя № 8 изложить в новой редакции:

«Создание и поддержание в постоянной готовности технических средств
муниципальных средств связи, систем оповещения и информирования
населения: количество выполненных мероприятий согласно плану создания и
поддержания в постоянной готовности муниципальных средств связи, систем
оповещения и информирования Ейского района»;

4) в разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Мероприятия по
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданской обороне» строки 2.1.3, 3.1.1, «Итого по
подпрограмме» изложить в новой редакции:

3

«

№
п/п

Наименование
мероприятия Ст

ат
ус

Г о
ды

ре

ал
из

ац
ии

Объем финансирования, тыс.
рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й
ре

зу
ль

та
т

ре
ал

из
ац

ии

ме
ро

пр
ия

ти
я

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ый

за
ка

зч
ик

,
гл

ав
ны

й
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
)

бю
дж

ет
ны

х
ср

ед
ст

в,
ис

по
лн

ит
ел

ь

всего в разрезе источников
финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет
бю

дж
ет

Кр

ас
но

да
рс

ко

го
кр

ая

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е

ис
то

чн
ик

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1.3 Мероприятие 2021 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

3.1.1

Итого
по

подпрограмм

jjm
iiv/jiiiviirm

учреждениям]
муниципальн]
функций
(оказания уел
выполнения
работ)

по
вопросам

защ

населения
от

чрезвычайны:
ситуаций,
гражданской
обороне

М
ероприятие

№
3.1.1.

О
беспечение

деятельности
муниципальн]
учреждений,
созданных
муниципальн]
образованием
Ейский

район

№
2.1.3.

Создание и
поддержание в
постоянной
готовности
муниципальных
средств

связи,
систем
оповещения

и
информирования
населения

об
опасностях,
возникаю

щ
их

при
военных

конфликтах
или

вследствие этих
конфликтов, а
также при
чрезвычайных
ситуациях

3 ?  * £ g R
а ё

2024
год

2023
год

2022
год

2021 год

всего

2026
год

2025
год

2024
год

юоК)
*1ои

2022
год

2021 год

всего

2026
год

2025
год

2024
год

2023
год

2022
год

45471,9

53234,0

49315,5

40743,7

255382,9

ОСоо
О

45321,9

45321,9

45725,1

45433,4

37780,6

11791,0

500,0

о
о

о
о

7258,9

3732,1

оо
оо ов О

О
о
о

О
О

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

оо
оо оо

2408,5

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

45471,9

53234,0

49315,5

38335,2

255382,9

35800,0

45321,9

45321,9

45725,1

45433,4

37780,6

11791,0

Оо
о

о
о

о
о

7258,9

3732,1

о
о

о>•о
о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

финансирование деятельности муниципальных учреждений
выполнение плана создания и поддержания в

постоянной готовности муниципальных средств
связи, систем оповещения и информирования

Ейского района

администрация муниципального образования Ейский район,
администрация муниципального образования Ейский

район, отдел ГО и ЧС администрации
Служба спасения Ейского района

спасения Ейского района

2025 год 45471,9 0,0 0,0 45471,9 0,0

2026 год 36450,0 0,0 0,0 36450,0 0,0

всего 270687,0 0,0 2408,5 268278,5 0,0

»;
3) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

«Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданской обороне» таблицу
«Сведения об общем объеме финансирования подпрограммы по годам ее
реализации и объемах финансирования» изложить в новой редакции:
«

Г оды реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего

в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

бюджет
Краснодарско

го края

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма 1 «Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне»
2021 год 40743,7 0,0 2408,5 38335,2 0,0
2022 год 49315,5 0,0 0,0 49315,5 0,0
2023 год 53234,0 0,0 0,0 53234,0 0,0

2024 год 45471,9 0,0 0,0 45471,9 0,0

2025 год 45471,9 0,0 0,0 45471,9 0,0

2026 год 36450,0 0,0 0,0 36450,0 0,0

Всего по
подпрограмме

270687,0 0,0 2408,5 268278,5 0,0

».

Начальник
отдела гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций администрации муниципального
образования Ейский район